

Protokół Nr XXXI/2020
z Sesji Rady Powiatu Grójeckiego
odbytej w dniu 15 grudnia 2020 r.

Sesja odbyła się przy zastosowaniu systemu zdalnego trybu obradowania.

Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski o godz. 9⁰⁰ otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że z uwagi na ogłoszony na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stan epidemii i obowiązek zachowania szczególnych środków ostrożności mających na celu zapobieganie szerzeniu się wywołanej przez koronawirusa SARS-CoV-2 zakaźnej choroby COVID-19 obrady Rady będą prowadzone w trybie on-line.

Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad dostępne na stronie internetowej urzędu www.bip.grojec.pl

Przewodniczący Rady odczytał klauzulę informacją RODO.

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę Grójeckiego, członków Zarządu Powiatu, Skarbnika Powiatu oraz wszystkich oglądających transmisję. Obecnych 17 radnych na sesji w trybie on-line, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady odczytał wniosek Zarządu Powiatu dot. wprowadzenia:

- autopoprawki Zarządu Powiatu Grójeckiego do projektu Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2020,
- autopoprawki Zarządu Powiatu Grójeckiego do projektu Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2020-2032,
- projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie apelu dotyczącego wyjaśnienia podziału dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych inwestycji prowadzonych przez powiat grójecki.

Szczegółowe dane zawiera załącznik do protokołu.

Ad. 3

Przyjęcie porządku obrad.

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z Sesji Nadzwyczajnej Rady Powiatu z dnia 29.10.2020 r. oraz 12.11.2020 r.
5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - 6.1. zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2020,
 - 6.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2020-2032,
 - 6.3. upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z Gminą Grójec porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta w 2021 roku,
 - 6.4. upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z Gminą Mogielnica porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta w 2021 roku,
 - 6.5. upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z Gminą Nowe Miasto nad Pilicą porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta w 2021 roku,
 - 6.6. upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z Gminą Warka porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta w 2021 roku,
 - 6.7. ustalenia rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych w dni powszednie, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy na terenie Powiatu Grójeckiego na 2021 rok,
 - 6.8. uchwalenia „Program współpracy powiatu grójeckiego z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz kołami gospodyń wiejskich na rok 2021”,
 - 6.9. rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grójeckiego,
 - 6.10. rozpatrzenia petycji dot. montażu proggu zwalniającego z odpowiednim oznakowaniem na drodze powiatowej Nr 1624W,
 - 6.11. apelu dotyczącego wyjaśnienia podziału dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych inwestycji prowadzonych przez powiat grójecki.
7. Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek obrad ze zmianą został przyjęty

Ad. 4

Przyjęcie protokołu z Sesji Nadzwyczajnej Rady Powiatu z dnia 29.10.2020 r. oraz 12.11.2020 r.

W związku z brakiem uwag protokoły zostały przyjęte.

Ad. 5

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego. – przedstawił Starosta Krzysztof Ambroziak /załącznik/.

Radny Adolf Maciak odniósł się do punktu sprawozdania dot. możliwości zbycia nieruchomości Skarbu Państwa w Słomczynie. Radny zwrócił się z zapytaniem, jaka jest wielkość działki oraz co planuje Zarząd Powiatu w tej sprawie. Kolejne pytanie dot. spotkania z dnia 18 listopada br. gdzie Starosta oraz niektórzy radni powiatowi spotkali się z władzami w sprawie kluczowych przedsięwzięć na terenie gm. Warka. Radny zauważył, że na spotkaniu nie było radnej Grażyny Kijuc, która jest z terenu Warki i powinna w takim spotkaniu uczestniczyć. Radni opozycyjni nie powinni być pomijani w tego typu spotkaniach.

W odpowiedzi Starosta Krzysztof Ambroziak odnosząc się do sprawy działki w Słomczynie poinformował, że powierzchnia działki to ok. 2,43 ha. Działka była kiedyś wystawiona na sprzedaż, ale nie została sprzedana. Obok powstała stacja benzynowa Orlen. Wystąpiliśmy do gminy o przeznaczenie działki w planie, jako działka inwestycyjna. Odnosząc się do sprawy spotkania Starosta poinformował, że został zaproszony na spotkanie nie był jego organizatorem.

Do obrad sesji on-line dołączył radny Władysław Kumorek.

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do sprawy działki w Słomczynie. Radny poinformował, że Starosta powinien podać numer działki, aby było można ją dokładnie zlokalizować. Radny poinformował, że nr działki 366/56. Następnie zwrócił się z zapytaniem, kiedy działka została podzielona oraz kiedy sprzedana i na jakich zasadach (czy odbył się przetarg) oraz kiedy była podejmowana uchwała Rady Powiatu odnośnie sprzedaży tej działki. Rada podejmowała uchwałę, ale dot. działki po drugiej stronie drogi. Radny prosi o udostępnienie załącznika graficznego do poprzedniej uchwały. Rada Powiatu podjęła uchwałę o sprzedaży, ale nie była podejmowana uchwała o sprzedaży tej działki. Na chwilę obecną jest wykonana samowolka Starosty, który powinien złożyć wyjaśnienia (na następną sesję). Następnie radny odniósł się do sprawy nieodpłatnych punktów pomocy prawnej. Radny zwrócił się z zapytaniem gdzie punkty pomocy prawnej się znajdują i czy jest możliwość przeniesienia punktów na teren innych gmin. Następnie radny zwrócił się

z zapytaniem na czyj wniosek zostało zorganizowane spotkanie z władzami Warki w dniu 18.11.2020 r. oraz dlaczego tego typu spotkanie nie odbyło się na terenie innych gmin.

W dalszej części wypowiedzi radny odniósł się do punktu sprawozdania dot. sytuacji bieżącej w PCM Grójec. Radny poprosił o przybliżenie sprawy. Zwrócił się do Starosty, aby rozważył sprawę remontu oddziału wewnętrznego w PCM Grójec. Remont oddziału byłby bardziej korzystny niż termomodernizacja szpitala, ponieważ budynek szpitala jest ocieplony.

Starosta Krzysztof Ambroziak odnosząc się do działki w Słomczynie poinformował, że radny powinien zająć się sprawami powiatu. Działka nie należy do Skarbu Państwa jak również nie jest własnością powiatu. Do Skarbu Państwa należały dwie działki. Samorząd Grójecki również ogłaszał przetargi na sprzedaż niektórych działek. Są też działki należące do prywatnych osób.

Odnosząc się do sprawy nieodpłatnej pomocy prawnej Starosta poinformował, że była powołana komisja i utworzone punkty przyjęły się w tych miejscach, w których funkcjonowały to jest w Nowym Mieście, Mogielnicy, Warce i Grójcu. Odnosnie spotkania w Warce Starosta wyjaśnił, że został na to spotkanie zaproszony i jeśli jest to możliwe uczestniczy w spotkaniach samorządowych.

Następnie Starosta poinformował, że dokumentacja na remont oddziału wewnętrznego w PCM Grójec została przygotowana dużo wcześniej. Nie tylko oddział wewnętrzny jest w złym stanie, ale również cały blok operacyjny oraz oddział ginekologiczno-położniczy. Termomodernizacja szpitala w Grójcu jest sformułowaniem ogólnym, w którego skład wchodzi między innymi wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, doświetlenie, wymiana przewodów, wentylacja, klimatyzacja. Podejmujemy działania zmierzające do pozyskania środków zewnętrznych i jest możliwość, że je otrzymamy.

Radny Wojciech Wojtczak zaprosił Starostę na spotkanie do Błędowa, które zaaranżuje z Wójtem na temat modernizacji dróg. Radny poinformował, że od lipca br. zgłaszał sprawę złego stanu technicznego drogi w Zalesiu gdzie mieszkańcy oczekują budowy tej drogi. Radny poinformował o złym stanie dróg między innymi w Lipiu, Wilkowie i Starej Wsi, które to drogi zgłaszał do remontu w 2021 r.

Następnie radny zwrócił się z wnioskiem do Starosty, aby przedstawił informacje ile na każdej gminie w zeszłym roku i w tym roku w PZD Grójec zostało przeznaczonych środków między innymi na remonty.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że była sesja w tym roku gdzie była przedstawiona prezentacja ile dróg zostało wykonanych na poszczególnych gminach. Prezentacja została przesłana wszystkim radnym.

Radny Adam Balcerowicz poinformował, że w poprzedniej kadencji na terenie Gminy Belsk Duży nie były wykonywane żadne inwestycje.

Do obrad sesji on-line dołączył radny Michał Pruś.

Starosta Krzysztof Ambroziak przypominał, że w poprzedniej kadencji, kiedy był radnym na terenie gminy Belsk Duży nie były wykonywane inwestycje a na terenie gminy Chynów były wykonywane inwestycje, ale ze środków gminy. Obecnie staramy się, aby inwestycje były wykonywane na terenie prawie wszystkim gmin. W tym roku współpraca między gminami jest dobra i realizowanych jest wiele inwestycji.

Radna Teresa Bednarska poinformowała, że radny Wojtczak nie prosi o rzeczy niemożliwe i nie powinno być żadnego problemu, aby te informacje otrzymał. Odnosząc się do oddziału wewnętrznego w PCM Grójec poinformowała, że pozyskane środki

w kwocie 2.600.000 zł. były środkami pirytowymi z przeznaczeniem na oddział wewnętrzny. Radna poinformowała, że chciałaby mieć wiedzę jak te środki i na co zostały rozdysponowane.

Wicestarosta Jolanta Sitarek poinformowała, że w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną firmy nie chcą rozpoczynać prac przede wszystkim wewnątrz budynku.

Radny Dariusz Piątkowski odnosząc się do działek Skarbu Państwa poinformował, że aby Starosta mógł uruchomić procedurę przetargową na sprzedaż działek to musi mieć pozwolenie Wojewody. Starosta jest przedstawicielem Wojewody w sprawie sprzedaży działek. Odnosząc się do sprawy środków poinformował, że środki na szpital

są zabezpieczone. Natomiast, co do środków na inwestycje drogowe to obecnie pojawiło się więcej programów, z których powiat może skorzystać.

Radna Grażyna Kijuc poinformowała, że na spotkanie z Burmistrzem Warki nie została zaproszona.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił radnego Wojtczaka o zachowanie spokoju na sesji.

Radny Krzysztof Fiks poinformował, że jako radny Nowego Miasta nie jest zapraszany na spotkania organizowane przez Burmistrza.

Ad. 6

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

Ad. 6.1

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego zmieniający uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2020 wraz z autopoprawką – przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka. /załącznik/

Radny Wojciech Wojtczak odnosząc się do zmian w budżecie poruszył sprawę remontu samochodu ciężarowego oraz poprosił o podanie kwoty, jaka została przeznaczona na remonty dróg powiatowych oraz na czyj wniosek zostały przełożone środki z PZD na remont chodnika w Łęczeszycach w kwocie 50 tys. zł. Następnie radny ponawia pytanie, jakie środki z PZD zostały przekazane na remont dróg.

Skarbnik Powiatu Witold Kępka poinformował, że zwiększenie na remont samochodu ciężarowego oraz na remonty na drogach powiatowych jest to kwota 77.569 zł. na podstawie wniosku otrzymanego z PZD Grójec gdzie nie ma rozbieżności ile na remont samochodu a ile na remonty dróg. Jednocześnie Skarbnik poinformował, że nie jest w stanie przedstawić informacji, o jaką radny Wojtczak wnioskuje. Odnośnie środków, które były przeznaczone na remonty na poszczególnych gminach taka informacja była podawana podczas przedstawiania raportu o stanie powiatu.

Starosta Krzysztof Ambroziak odnosząc się do sprawy chodnika w Łęczeszycach

poinformował, że to mieszkańcy zwrócili się z prośbą do samorządu gminnego oraz powiatowego o remont chodnika (współfinansowanie 50% do 50%). PZD w Grójcu będzie przeprowadzał procedurę przetargową oraz nadzorował zadanie.

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że w związku z nieotrzymaniem odpowiedzi od Skarbnika wnioskuje o przesłanie na piśmie informacji. Następnie radny poruszył sprawę ul. Nowy Świat.

Przewodniczący Komisji Finansów Adam Balcerowicz poinformował, że komisja na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 19 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXXI/198/2020 została przyjęta 19 głosów „za”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.2

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2020-2032 wraz z autopoprawką – przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka. /załącznik/

Radny Wojciech Wojtczak zwrócił się z prośbą, aby na Komisji Finansów oraz na Sesji przybliżyć radnym założenia WPF w rozbiciu na konkretne cele wraz z kwotami.

Skarbnik Powiatu Witold Kępka poinformował, że do projektu uchwały WPF załączone są dwa załączniki nr 1 i nr 2 gdzie są przedstawione wszystkie zmiany.

Przewodniczący Komisji Finansów Adam Balcerowicz poinformował, że komisja na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 19 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXXI/199/2020 została przyjęta 19 głosów „za”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.3

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z Gminą Grójec porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta w 2021 roku – przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski /załącznik/.

Przewodniczący Komisji Finansów Adam Balcerowicz poinformował, że komisja na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXXI/200/2020 została przyjęta 18 głosów „za”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.4

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z Gminą Mogielnica porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta w 2021 roku – przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski /załącznik/.

Przewodniczący Komisji Finansów Adam Balcerowicz poinformował, że komisja na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXXI/201/2020 została przyjęta 18 głosów „za”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.5

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z Gminą Nowe Miasto nad Pilicą porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta w 2021 roku – przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski /załącznik/.

Przewodniczący Komisji Finansów Adam Balcerowicz poinformował, że komisja na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXXI/202/2020 została przyjęta 18 głosów „za”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.6

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Grójeckiego do zawarcia z Gminą Warka porozumienia na przekazanie utrzymania ulic powiatowych na terenie miasta w 2021 roku – przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski /załącznik/.

Przewodniczący Komisji Finansów Adam Balcerowicz poinformował, że komisja na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXXI/203/2020 została przyjęta 18 głosów „za”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.7

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy oraz harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych w dni powszednie, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy na terenie Powiatu Grójeckiego na 2021 rok – przedstawiła Naczelnik Wydz. EiZ Barbara Orłowska /załącznik/.

Radny Władysław Kumorek zwrócił się z zapytaniem czy ta uchwała będzie miała moc obowiązującą czy to będzie fikcja jak do tej pory.

Naczelnik Wydz. EiZ Barbara Orłowska poinformowała, że uchwała jest podejmowana, co roku i obowiązuje. Powiat nie ma żadnych narzędzi, którymi mógłby zmusić aptekarzy do pełnienia dyżurów. W tej sprawie wpływały skargi mieszkańców. Uchwała była zaskarżona przez przedstawicieli aptek. Aptekarze nie pełnią dyżurów całodobowo a Powiat nie może ich do tego zmusić.

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że uchwała nie ma mocy prawnej, aby została zrealizowana. Radny zwrócił się z zapytaniem czy urzędy gminne mogą taką

uchwałę podejmować.

Naczelnik Wydz. EiZ Barbara Orłowska poinformowała, że uprawnienia do podjęcia takiej uchwały ma Rada Powiatu. Gminy przedstawią opinię w sprawie projektu uchwały.

Radny Robert Lipiec poinformował, że ze strony aptekarzy jest to nieprzestrzeganie prawa miejscowego. Radny zaproponował, aby skargi mieszkańców były również kierowane do Naczelnej Izby Aptekarskiej.

Naczelnik Wydz. EiZ Barbara Orłowska poinformowała, że wszystkie skargi trafiają do Okręgowej Izby Aptekarskiej.

Przewodniczący Komisji Zdrowia Krzysztof Fiks poinformował, że komisja na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXXI/204/2020 została przyjęta 17 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.8

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie uchwalenia „Program współpracy powiatu grójeckiego z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz kołami gospodyń wiejskich na rok 2021” – przedstawił p. Łukasz Rejer z Biura Promocji /załącznik/.

Przewodniczący Komisji Oświaty Robert Lipiec poinformował, że komisja na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXXI/205/2020 została przyjęta 18 głosów „za”.** (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.9

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grójeckiego – przedstawił Przewodniczący Rady Janusz

Karbowskiak /załącznik/

Starosta Krzysztof Ambroziak podziękował za głosowanie. Jednocześnie stwierdził, że nie rozumienie radnych, którzy głosowali za tym, że skarga jest zasadna.

Radny Wojciech Wojtczak zwrócił się do Starosty, aby nie komentował wyników głosowania.

Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowskiak zwrócił się do radnego Wojciecha Wojtczaka, że jak jeszcze raz zabierze głos bez pozwolenia otrzyma upomnienie.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że sprawa była prowadzona już w 2016 r. Do obecnej chwili nie było zmiany w sprawie podatków w Urzędzie Gminy Pniewy a jako Starosta nie brał udziału w tej procedurze. Na posiedzeniu Komisji Skarg gdzie był obecny skarżący zostały złożone wyjaśnienia a dokumenty zostały przekazane Przewodniczącemu Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowskiak zwrócił się do radnego Wojtczaka o zachowanie spokoju na sesji. Przewodniczący Rady upominał radnego i poprosił o wpis do protokołu, że radny utrudnia obrady.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Cezary Kołodziejski poinformował, że komisja po dyskusji i wymianie uwag uznała skargę za niezasadną.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 17 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 17 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXXI/206/2020 została przyjęta 15 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.** Skarga została uznana, jako niezasadna. (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.10

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie rozpatrzenia petycji dot. montażu progu zwalniającego z odpowiednim oznakowaniem na drodze powiatowej Nr 1624W – przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowskiak /załącznik/

Radny Wojciech Wojtczak zwrócił się zapytaniem, jakimi kryteriami kierowała się komisja, że uznała petycję za niezasadną. Radny zwrócił się również z zapytaniem, jakie znaki będą umieszczone na drodze.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że petycja była przedmiotem obrad posiedzenia Zarządu Powiatu. Zostały wysłane odpowiednie osoby, które zajmują się organizacją ruchu. Mieszkańcy wnioskowali o montaż progów zwalniających, ale po dyskusji na komisji okazało się, że po drodze poruszają się samochody ciężarowe z owocami do zakładu w Kozietułach oraz sadownicy ze sprzętem niskopodwoziowym gdzie takie progi utrudniają poruszanie się po drodze. Zobowiązaliśmy się do zmiany organizacji ruchu a montaż progów zwalniających na tego typu drogach nie jest dobrym rozwiązaniem.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Cezary Kołodziejski poinformował, że komisja po dyskusji i wymianie uwag uznała petycję za niezasadną.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 18 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXXI/207/2020 została przyjęta 16 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.** Petycja została uznana, jako niezasadna. (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 6.11

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie apelu dotyczącego wyjaśnienia podziału dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych inwestycji prowadzonych przez powiat grójecki. – przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski /załącznik/

Radny Michał Pruś zwrócił się z zapytaniem czy powiat otrzymał uzasadnienie od organu, który rozpatrywał te wnioski i je wykluczył.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że żadna informacja do nas nie wpłynęła. Do dnia 30 września br. był termin składania wniosków wraz z wszystkim załącznikami. Z konferencji Premiera wynikało, że będą dofinansowania i nie będzie żadnych podziałów. Ukazała się lista na stronie Wojewody Mazowieckiego i na tej liście nie było powiatu grójeckiego. Lista zawierała powiaty i gminy gdzie władze związane są z partią rządzącą.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski zwrócił się z zapytaniem czy były jakieś kryteria ocen, czyli, na jakich zasadnych miały być przyznawane środki.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że przy pierwszym naborze były kryteria tj. wskaźnik dot. ilości mieszkańców oraz obrót finansowy. Otrzymaliśmy środki i autopoprawką zostały dziś wprowadzone do projektu uchwały. Kolejny nabór polegał na wskazaniu konkretnych inwestycji i był warunek, że inwestycja nie może być mniejsza niż 400 tys. zł. Był również zapis, aby wnioski były składane bez zbędnej dokumentacji, czyli nie było wymagane pozwolenie na budowę. Nie było przedstawionych konkretnych kryteriów czy punktów tylko ogólne zapisy. Wnioski były składane na różnego rodzaju inwestycje. Zostały również zaakceptowane wnioski dot. między innymi modernizacji urzędów.

Radna Teresa Bednarska poinformowała, że w pierwszej kolejności należałoby się zwrócić z zapytaniem o podział środków i to powinien wykonać Zarząd Powiatu do organu wydającego decyzję. W chwili obecnej nie możemy wydawać jakiegokolwiek opinii. Sugerowanie, że gminy i powiaty powiązane z ekipą rządzącą otrzymały dofinansowanie są niepotrzebne, ponieważ są samorządy gdzie rządzący nie są z PiS a otrzymały dofinansowanie. Następnie radna poinformowała, że o środki należy zabiegać i prowadzić rozmowy. W pierwszej kolejności należy zwrócić się z zapytaniem, dlaczego wniosek powiatu został odrzucony.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że wiele razy mówiliśmy o dużym znaczeniu tej inwestycji a szczególnie po wybudowaniu SOR-u przy PCM Grójec potrzeby jest drugi wjazd na teren szpitala. Przewodniczący Rady zwrócił się do radnej Bednarskiej, co zrobiła w tej sprawie, jako szefowa struktur PiS. Odnoście przeprowadzania rozmów Przewodniczący Rady poinformował, że nie należy wracać do dawnych czasów.

Radny Krzysztof Fiks odnosząc się do wypowiedzi radnej Bednarskiej poinformował, że ze słów radnej wynika, że powiat powinien chodzić i błagać o pieniądze a tak nie powinno być. Została wybrana Pani na radną Powiatu Grójeckiego i powinna zabiegać o środki.

Radna Teresa Bednarska poinformowała, że zabiega o środki i środki w wysokości 2,6 mln zł. to nie wzięły się z nie wiadomo skąd. Radna poinformowała, że ubolewa

nad tym, że nie otrzymaliśmy tych środków i rozumie potrzeby powiatu. Należy zwrócić się do organu gdzie był składany wniosek o przedstawianie informacji, dlaczego wniosek został odrzucony. Poinformowała, że zawsze zabiega o środki dla powiatu nie dla jednej gminy tylko na wszystkie.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że nie mówił o radnej niezabiegającej o środki tylko, że skuteczność nie jest na odpowiednim poziomie.

Wicestarosta Jolanta Sitarek poinformowała, że twierdzenie „dostaliście od nas pieniądze” jest nie na miejscu, ponieważ to są środki publiczne.

Następnie Wicestarosta wniosła poprawkę do przedstawionego apelu, aby w zdaniu gdzie „Cały Kraj słyszał o polskim Wuhan, jednak udało się opanować sytuację dzięki ogromnemu wysiłkowi m in.: władz Powiatu, służb Wojewody jak i pomocy Marszałka Senatu p. Stanisława Karczewskiego” dodać oraz wielu mieszkańcom powiatu.

Radny Wojciech Wojtczak odnosząc się do przedstawionego apelu poinformował, że pierwsze jego słowa to „wyrażamy stanowczy sprzeciw” i pod takimi słowami się nie podpisał. Radny przypomniał, że od Wojewody na remonty dróg w poprzednich latach otrzymaliśmy 15 mln. zł. a od Marszałka ok. 5 mln zł. Następnie radny zwrócił się z zapytaniem, dlaczego Zarząd Powiatu nie wystąpił do Marszałka Struzika, radnego Leszka Przybytniaka. Atakowanie radnej Bednarskiej jest nie na miejscu i nie powinno mieć miejsca. Dyskusja na sesji powinna być merytoryczna bez wzajemnych ataków. W sprawie wniosku my nic nie wiemy Starosta powinien udostępnić stosowane dokumenty. Radny zwrócił się do Rady, aby nie przyjmować apelu. Następnie odniósł się do środków pozyskanych na budowę SOR-u. Poinformował, że my ze swojej strony nie atakujemy posłów nie mówimy, że nie podejmują działań a jest p. Maliszewski, który nie podejmuje żadnych działań dla powiatu. Na terenie kraju jest wiele powiatów oraz gmin i są środki do podziału, ale to nie jest tak, że my musimy te środki otrzymać. Powiat już otrzymał znaczącą pulę środków a Starosta informował o dobrej współpracy z Wojewodą Mazowieckim. Radny podkreślił, że nie należy „palić za sobą mostów”.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski odnosząc się do słów radnego, że nie należy „palić za sobą mostów” zwrócił się do radnego z zapytaniem, co miał na myśli. Powiat prowadzi normalne rozmowy z Wojewodą a inwestycja, o której dofinansowanie zwracał się powiat jest jak najbardziej potrzebna. Następnie Przewodniczący Rady przypominał

sprawę niepozyskania kwoty ok. 4 mln. zł. na drogę gdzie radny Wojtczak mówił, że to droga do p. Przybytniaka i inwestycja nie została wykonana.

Radny Krzysztof Fiks poinformował, że jesteśmy radnymi, którzy są wybrani przez społeczeństwo i każdy z radnych powinien podejmować działania zmierzające do pozyskania środków na inwestycje realizowane w powiecie.

Radna Teresa Bednarska poinformowała, że nieważne, jaka partia jest przy władzy o środki dla mieszkańców należy zabiegać.

Radna Grażyna Kijuc poinformowała, że nie podobają się jej komentarze, jakie wygłasza Przewodniczący Rady po każdej wypowiedzi poszczególnych radnych. Niektóre wypowiedzi Przewodniczącego Rady są nie ma miejscu. Radna zaapelowała o skupienie się na porządku obrad.

Radny Robert Lipiec zaapelował o zaprzestanie potyczek politycznych. Odnośnie stwierdzenia czy podział środków był sprawiedliwy to każdy mógł się z informacją zapoznać, ponieważ ukazała się 8 grudnia br. Po przeanalizowaniu, jakie samorządowy otrzymały środki jest spostrzeżenie niezadawalające. Przygotowany apel jest dobrym posunięciem, ponieważ wyraża nasze niezadowolenie w kontekście inwestycji, jakie otrzymały dofinansowanie np. budowa mostku pieszo-rowerowego czy budowa oświetlenia ulicznego. Są pewne priorytety na etapie pandemii i to, w jakiej sytuacji stoi nasz powiat i jakie mamy potrzeby oraz uwarunkowania to nasza inwestycja jest priorytetowa.

Radny Michał Pruś odnosząc się do przedstawionego apelu zaproponował, aby wytypować osoby z powiatu i spotkać się z Wojewodą w sprawie odrzuconego wniosku. W pierwszej kolejności powinniśmy się zapoznać z uzasadnieniem nie otrzymania dofinansowania. Radny poinformował, że jest w stanie podjąć działania zmierzające do umówienia spotkania z Wojewodą.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że apel nie jest napisany w tonie agresywnym tylko jest naświetleniem naszych problemów.

Radny Michał Pruś jeszcze raz podkreśli, że w pierwszej kolejności powinny być

rozmowy później pismo.

Radny Robert Lipiec poparł pomysł radnego Prusia w sprawie zorganizowania spotkania z Wojewodą. Apel pokazuje nasze niezadowolenie z podjętych działań.

Radna Teresa Bednarska również przychyliła się do propozycji radnego Prusia w sprawie zorganizowania spotkania z Wojewodą.

Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski poinformował, że jak najbardziej spotkanie jest potrzebne, ale na spotkanie należy pojechać z podjętym apelem.

Radny Jan Madej również jest zdania, że spotkanie z Wojewodą jest wskazane a apel powinien być przyjęty przez wszystkich radnych.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że Rada Powiatu powinna wyrazić swoje stanowisko w głosowaniu.

Radny Grzegorz Górski również popiera pomysł radnego Prusia w sprawie zorganizowania spotkania z Wojewodą. Radny jest zdania, że rada nie powinna milczeć i taki apel powinien być przegłosowany.

Radny Michał Pruś poinformował, że po przez Wicewojewodę będzie prosił o zorganizowanie spotkania z Wojewodą Mazowieckim.

Radny Paweł Iwanicki odnosząc się do przedstawionego apelu poinformował, że na jednej z wcześniejszych sesji prosił o proporcjonalny podział środków z Tarczy antykryzysowej gdzie otrzymał odpowiedź, że są to za małe środki i zostaną przeznaczone na jeden cel.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że radny Michał Pruś zobowiązuje się zorganizować spotkanie z Wojewodą Mazowieckim.

Radny Michał Pruś jeszcze raz podkreślił, że w pierwszej kolejności spotkanie i rozmowy a później konkretne pismo.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski zwrócił się do radnych, aby stanąć ponad podziałami i przegłosować projekt uchwały, aby podczas rozmów z Wojewodą przedstawić stanowisko całej rady.

Radny Adolf Maciak zaproponował, aby projekt uchwały przesunąć na następną Sesję Rady Powiatu a spotkanie z Wojewodą powinno odbyć się w pierwszej kolejności.

Radny Robert Lipiec zaproponował, aby słowa -wyraża stanowczy sprzeciw i oburzenie- zamienić na **wyraża stanowcze niezadowolenie**.

Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy w obradach.

Po przerwie wznowił obrady.

Radny Michał Prus poinformował, że po wstępnych rozmowach jest możliwe spotkanie przedstawicieli powiatu u Wojewody. W obecnej sytuacji spotkanie może odbyć się w gronie 5 osób, czyli 3 osoby z powiatu. Spotkanie jest możliwe jeszcze przed Świątami Bożego Narodzenia.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że po konsultacjach w Klubie z rozdzielnika projektu uchwały należy wykreślić Prezydenta RP a wpisać Marszałka Województwa Mazowieckiego.

W trakcie dyskusji zostały wprowadzone następujące zmiany do projektu apelu:

- w zdaniu gdzie „Cały Kraj słyszał o polskim Wuhan, jednak udało się opanować sytuację dzięki ogromnemu wysiłkowi m in.: władz Powiatu, służb Wojewody jak i pomocy Marszałka Senatu p. Stanisława Karczewskiego” **dodać oraz wielu mieszkańcom powiatu**.
- zamienić słowa (Rada Powiatu Grójeckiego wyraża stanowczy sprzeciw i oburzenie na Rada **Powiatu Grójeckiego wyraża stanowcze niezadowolenie**).
- przesłanie uchwały do Marszałka Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 17 radnych. W głosowaniu imiennym wzięło udział 17 radnych. **Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego Nr XXXI/208/2020 została przyjęta 11 głosów „za” przy 3 głosach**

„przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”. (Wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).

Ad. 7

Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu zaopiniowała projekty uchwał, które są tematem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu. Komisja zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2021r. w zakresie kompetencji komisji oraz zapoznała się z bieżącą sytuacją w SP ZOZ Nowe Miasto oraz PCM Grójec (wizytacja SOR).

Przewodniczący Komisji Oświaty Rober Lipiec poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu zaopiniowała projekt uchwały, który był tematem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Adam Balcerowicz poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu zaopiniowała projekty uchwał, które są tematem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Cezary Kołodziejcki poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu zajmowała się skargą oraz petycją, które to sprawy były na dzisiejszej sesji przedstawione.

Radny Krzysztof Fiks podziękował p. Stanisławowi Karczewskiemu za pracę na rzecz Powiatu Grójcu w okresie stanu epidemii w kraju.

Ad. 8

Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie obrad nikt nie zabrał głosu.

Ad. 9

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Wojciech Wojtczak poruszył sprawę sytuacji finansowej PKS Grójec.

W odpowiedzi Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że w dniu dzisiejszym odbędzie się posiedzenie Rady Nadzorczej i informacja na temat spółki zostanie przedstawiona na Sesji Rady Powiatu, która jest planowana na 30.12.2020 r.

Radny Wojciech Wojtczak zwrócił się zapytaniem do Przewodniczącego Rady, jako członka Rady Nadzorczej -czy ma Pan uprawnienia, aby zostać członkiem Rady Nadzorczej oraz czy może Pan pobierać środki za zasiadanie w Radzie Nadzorczej -.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że może zasiadać w Radzie Nadzorczej tak jak poprzednik, którego p. Wojtczak delegował.

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do sprawy głosowania p. Zaręby na posiedzeniu zarządu gdzie przy sprawie dofinansowania Stowarzyszenia W.A.R.K.A p. Zaręba wstrzymał się od głosu a powinien nie brać udziału w głosowaniu. Następnie radny zwrócił się z zapytaniem gdzie radny Zaręba był zameldowany jak kandydował do Rady Powiatu. Następnie poruszył sprawę funkcji, jaką pełni p. Zaręba w innym samorządzie.

Radny Andrzej Zaręba poinformował, że z wiedzy, jaką posiada nie było złamania żadnych przepisów podczas wstrzymania się od głosowania, jeśli radny uważa inaczej proszę podać konkretny przepis. W Stowarzyszeniu WARKA jest społecznym Prezesem i nie pobiera środków finansowych. Następnie radny poinformował, że jest zameldowany w Warce i nie pełni żadnej funkcji w Urzędzie Gminy, natomiast jest Dyrektorem niezależnej jednostki Gminnej Instytucji Kultury tj. Dworek na ul. Długiej.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski złożył wszystkim życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia.

Ad. 10

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski o godz. 13.30 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:

Ineza Banach

Przewodniczył:

Janusz Karbowski